
Medailonek Diny Štěrbové 

Až na vrchol a navzdory všemu a vše 

Jako žena, navíc „buržoazního původu", měla Dina Štěrbová v době komunistického režimu 

pramalou šanci dostat se do státní velehorské expedice. S kamarádkou si tehdy vydupaly svoji 

vlastní výpravu a jako první ženy na světě stanuly na osmitisícovce Čo Oju. Se stejnou vervou 

dnes třiaosmdesátiletá horolezecká legenda organizuje chod české nemocnice a řídí další 

humanitární projekty v odlehlém údolí západního Himálaje. 

Dina Štěrbová se narodila v Bratislavě a v letech 1964 až 1992 vyučovala matematiku na 
Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Gašerbrum II zdolala v prvním 
československém výstupu s Livií Klembarovou v ženském družstvu, a to bez nosičů, alpským 
stylem v roce 1988. Se svým manželem Otakarem Štěrbou se účastnila plaveb na raftovém 
člunu. Pravidelně se vydává do Pákistánu s humanitární pomocí. V letech 2006 a 2007 založila 
společně se svým horolezeckým kolegou Vítězslavem Dokoupilem polní nemocnici ve vesnici 
Arandu ležící v horách v pákistánské části Kašmíru. 

 

 

 
 

 


